令和 7年 10月吉日

会員各位

（公社）岐阜県理学療法士会

                                 会 長   河合 克尚

  生涯学習部長  渡邉 翼

生涯学習部研修会（西濃地域）開催のお知らせ

謹啓 錦秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび標記研修会を、Zoomを活用した WEB研修会にて開催することといたしました。

ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加をお待ち申し上げます。

謹白

記

開催日：令和 8年 1月 25日（日）

時 間：10：00～13：00

形 式：WEB研修会（Zoomを使用）

メインテーマ：膝関節疾患に対する評価と治療―臨床に活かす知識と実践―

講師 1：笠野 由布子先生（中部学院大学 看護リハビリテーション学部 理学療法学科 准教授）

    テーマ「膝の動きと構造を再確認する ― 臨床に生かす機能解剖」

講師 2：小出 紘靖先生 （大垣徳洲会病院 リハビリテーション科 運動器認定理学療法士）

テーマ「ケースで学ぶ膝関節のリハビリテーション」

参加費 ： 理学療法士協会会員 2,000円  理学療法士協会会員外 10,000円

定 員： 50名

申込締切：令和 8年 1月 18日(日) (ただし、定員になり次第締め切ります)

申込方法： 会員の方は協会 HP「マイページ」→ セミナー番号 →「150866」よりお申込み下さい．

      会員外の方のみ 右記アドレスへご連絡ください takuya.iwasaki@tokushukai.jp

協会生涯学習制度（付与）：

登録理学療法士（更新） カリキュラムコード 区分 84：骨関節障害 3ポイント

認定/専門理学療法士（更新） 研修会：3点

（参加申込後の申請区分変更はできません。申込登録前にご確認お願い致します。）

問い合わせ先：岩崎 拓也（大垣徳洲会病院 リハビリテーション科）

E-mail:takuya.iwasaki@tokushukai.jp

※本研修会の受講により登録理学療法士（更新）または認定/専門理学療法士（更新）のいずれかが取得

できますが、前期研修、後期研修中の方も申込可能です（ポイント等は付与されません）。